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Indenrigsministeriet. København, den 15. Februar 1939. Ejendomsafd, J. Nr. 711/1934. 

Indenrigsministeriet har fra November f. A. at regne overtaget den ind- 
vendige Vedligeholdelse af den af Krigsministeriet og Marineministeriet, General- 
stabén og Geodætisk Institut benyttede Del af Proviantgaarden, herunder Vedlige- 
holdelsen af Varmeanlæg og øvrige til selve Bygningen hørende tekniske Instal- 
lationer i den paagældende Del af Proviantgaarclen. 

Efter at der i Anledning af Indenrigsministeriets Overtagelse af den ind- 
vendige Vedligeholdelse af den paagældende Del af Proviantgaarden har været 
afholdt et Bygningssyn, har vedkommende Bygningsinspektør hertil indberettet, 
at saavel i Generalstabens Lokaler som i Dele af Geodætisk Institut har der i 
en meget lang Aarrække ikke været foretaget Istandsættelsesarbejder, og at det 
derfor vil være paakrævet, at der i de kommende Finansaar anvendes et Beløb 
af ca. 10 000 Kr. aarlig til indvendige bygningsmæssige Vedligeholdelsesarbejder. 
Slotsholmens Kedelanlæg, til hvilket Tilsynet med og Vedligeholdelsen af de tek- 
niske Installationer er henlagt, har indstillet, at der i Finansaaret 1939-40 stil- 
les et Beløb af 2 000 Kr. til Raadighed til Vedligeholdelsesarbejder ved Varme- 
anlæg og øvrige tekniske Installationer. Det bemærkes herved yderligere, at der 
i den paagældende Del af Proviantgaarden findes 5 Opvarmningsanlæg, hvoraf de 
4 Anlæg er ældre Anlæg, som maa paaregnes i en nærmere Fremtid at maatte 
afløses 'af nyere Anlæg.] 

Under Henvisning til foranstaaende tillader jeg mig at anmode det ærede 
Finansudvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1939-40 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 14 IV. B. Forvaltningen af de under Indenrigsministeriet hen- 
- hørende Bygninger. 

2. a. Vedligeholdelse af Bygninger 
Summen forhøjes med v. 10 000, Kr. 

2. b. Vedligeholdelse af tekniske Installationer, 
Brandredskaber, Gaarde, Veje m. v. 

Summen forhøjes med 2 000 Kr. 
Det tilføjes, .at Finansministeriet i Skrivelse af 11. d. M. har udtalt, at 

홢 . .  . 홢 der fra sammes Side intet findes at erindre imod, at nærværende Skrivelse til- 
gaar Finansudvalget. 

BERTEL DAHLGAARD. I . 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Indenriglminiøtel'iet. København, den 6. Januar 1939. Ejd.afdl. J. Nr. 438 8-9 1938/39. 

Under en i Foraaret 1938 foretagen Installation af et Badeværelse i Man- 
: sardetagen i Sorgenfri Slots Hovedbygning blev det af vedkommende Bygnings-,, 

inspektør bemærket, at Bjælkelaget over Stueetagen var stærkt angrebet af Hus- 
bukke. Ved en i denne Anledning foretagen Undersøgelse af Spidsloftet i hele 
Bygningens Længde konstateredes stærkt Angreb af Husbukke i saavel Gulvbræd- 
der som Bjælker. Det maa herefter befrygtes, at hele Bygningen er angrebet, 
men den til Konstatering af Angrebets fulde Omfang nødvendige Undersøgelse 
af Stuebjælkelaget har ikke kunnet foretages samtidig med fornævnte Undersø- 
gelse af Tagværket, idet Slottet paa dette Tidspunkt var beboet af Hans Majestæt 
Kongen. 


